
RA E)
NAZICJNALE E DI ALTA SPECIALIZZAZÌONE

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. 914_ del 3-12 SU: 2Ù?5

Oggetto: Assunzione a tempo determinato e pieno della Dott.ssa BUGLIO DANIELA,
Dirigente Medico di Ematologia, su sostituzione di titolare assente d.ssa B.C., mediante
utilizzo della graduatoria approvata con deliberazione n. 767 del 22/07/2025, relativa alla
selezione pubblica, per titoli e colloquio, per la formulazione di graduatoria valida per eventuali
assunzioni a tempo determinato di personale Dirigente Medico di Ematologia con specifica
esperienza in nella gestione di patologie oncoematologiche, indetta giusta delib. n. 448/2025.

Proposta n. 50R’ del /19/ 10%] 21325
SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE

Il Dirigente Amministrativo Il Direttore U.O.C .

Dott. ssa Aurelia Scibilia Dott. Daniele Sorelli
\

%(M/ÉQ gia/;P @\l(
Registrazione Contabile

Budget Anno 2025 Conto 20006000310 Importo 51.958,14 € Aut.

Budget Anno 2025 Conto 20006000315 Importo 10.782,33 € Aut.

Budget Anno 2025 Conto 20006000390 Importo 17.258,02 € Aut.

Budget Anno 2025 Conto 45001000020 Importo 5.332,94 € Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Settore Economico Fi ' '- io e Patrimoniale
oCce/Ia)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.3ZI/Serv ] °/S.G./2024
’ . '

Dott.ssa Antonella Cinardo
. .con 1 assstenza del Segretario, ha adottato la seguente dehberazrone



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che con deliberazione n. 448 del 05/05/2025, questa Azienda ha indetto avviso di

selezione pubblica, per titoli e colloquio, per la formulazione di una graduatoria valida per eventuali

assunzioni a tempo determinato di personale Dirigente Medico di Ematologia con specifica

esperienza nella gestione di patologie oncoematologiche;

Che con deliberazione n. 767 del 22/07/2025, a seguito di espletamento della procedura di

che trattasi, si è proceduto ad approvare gli atti e la relativa graduatoria di merito;

Vista la deliberazione n. 110 del 30/01/2025 avente ad oggetto: “Adozione del Piano

Triennale del Fabbisogno del Personale 2025 -2027”;

Richiamata la nota prot.n. 70/Ema/2025, con la quale il Direttore della UDC di Ematologia,

al fine di poter garantire i livelli essenziali di assistenza, ha rappresentato la necessità di procedere

alla sostituzione del dirigente medico in forza alla predetta unità, assente per aspettativa;

Vista l’autorizzazione del Direttore Sanitario Aziendale apposta in calce alla predetta nota,

all’utilizzo della graduatoria a tempo determinato approvata con deliberazione n. 767/2025 al fine di

reclutare l’unità di personale richiesta;

Dato atto che con nota prot. n. 0018498 del 10/09/2025, questa Azienda ha chiesto la

disponibilità all’eventuale assunzione a tempo determinato, in sostituzione della titolare assente d.ssa

B…C., alla Dott.ssa BUGLIO Daniela, unica candidata idonea nella graduatoria della ridetta selezione

pubblica;

Preso atto che con nota acquisita al prot. gen. n.18573 dell’] 1/09/2025 la dott.ssa Buglio

Ritenuto, pertanto, disporre l’assunzione a tempo determinato della Dott.ssa Buglio Daniela,

Dirigente Medico di Ematologia con specifiche competenze nella gestione di patologie

oncoematologiche, unica candidata idonea nella graduatoria relativa alla selezione pubblica, per titoli

e colloquio, per la formulazione di una graduatoria valida per eventuali assunzioni a tempo

determinato di personale Dirigente Medico di Ematologia con specifiche competenze nella gestione

di patologie oncoematologiche, approvata con deliberazione n. 767 del 22/07/2025, in sostituzione

della titolare assente, d.ssa BC.;
Ritenuto stabilire che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del

rapporto di lavoro delle stessa, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a

tempo pieno e determinato, secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali;

Ritenuto, altresì, fissare la decorrenza dell'assunzione dalla data che sarà stabilita nel relativo

contratto individuale di lavoro e per la durata di tutto il periodo di assenza della titolare, fatto salvo il

diritto di questa Azienda di revocare in qualsiasi momento l'incarico;



Ritenuto dovere stabilire in detto contratto che il trattamento economico da corrispondere alla

Dottoressa sopracitata è quello previsto dal vigente CCNL Area Sanità;

Ritenuto dovere fare carico alla predetta di curare, entro trenta giorni dall’assunzione in

servizio di che trattasi, gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole

dell’idoneità fisica all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per

l’assunzione nel pubblico impiego;

Imputare la spesa complessiva annuale pari a € 85.331,43 per l’assunzione a tempo

determinato e pieno di n. 1 Dirigente Medico specialista in Ematologia, come di seguito

specificato:
DESCRIZIONE DESCRIZIONE VOCE IMPORTO (€)

CONTO ECONOMICO STIPENDIALE

COMPETENZE FISSE

20006000310 (COMPRENSIVO DI RATEO 51.958,14 €

TREDICESIMA)

20006000315 RETRIBUZIONE DI POSIZIONE 10.782,33 €

20006000390 ONERI RIFLESSI 17.258,02 €

4500l000020 l.R.A.P. 5.332,94 €

Dato atto che la spesa prevista dal presente provvedimento rientra nei limiti di spesa per il

personale a tempo determinato di cui all’art. 9 co. 28 del DL. 31.05.2010 n. 78 come modificato

dall'art. 44 ter del DL. n. 19 del 02.03.2024 convertito con L. del 29.04.2024, n. 56;

Ritenuto, altresì, dovere dare alla presente immediata esecutività al fine di garantire la

funzionalità della U.O.C. interessata;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012

Propone
Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

. Disporre l’assunzione a tempo determinato della Dott.ssa Buglio Daniela, Dirigente Medico

di Ematologia con specifiche competenze nella gestione di patologie oncoematologiche, unica

candidata idonea nella graduatoria relativa alla selezione pubblica, per titoli e colloquio, per
la formulazione di una graduatoria valida per eventuali assunzioni a tempo determinato di

personale Dirigente Medico di Ematologia con specifiche competenze nella gestione di

patologie oncoematologiche, approvata con deliberazione n. 767 del 22/07/2025, in

sostituzione della titolare assente, d.ssa BC.;



Disporre che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di

lavoro delle stessa, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a tempo

pieno e determinato, secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali;

Disporre di fissare la decorrenza dell'assunzione in parola dalla data che sarà stabilita nel

relativo contratto individuale di lavoro e per la durata di tutto il periodo di assenza della

titolare, fatto salvo il diritto di questa Azienda di revocare in qualsiasi momento l'incarico;

Disporre di fare carico alla predetta di curare, entro trenta giorni dall’assunzione in servizio

di che trattasi, gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole

dell’idoneità fisica all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per

l’assunzione nel pubblico impiego;

Imputare la spesa complessiva annuale pari a € 85.331,43 per l’assunzione a tempo

determinato e pieno di n. 1 Dirigente Medico specialista in Ematologia, come di seguito

specificato:
DESCRIZIONE DESCRIZIONE VOCE IMPORTO (€)

CONTO ECONOMICO STIPENDIALE

COMPETENZE FISSE

20006000310 (COMPRENSIVO DI RATEO 51.958,14 €

TREDICESIMA)

20006000315 RETRIBUZIONE DI POSIZIONE 10.782,33 €

20006000390 ONERI RIFLESSI 17.258,02 €

45001000020 I.R.A.P. 5.332,94 €

Dare atto che la spesa prevista dal presente provvedimento rientra nei limiti di spesa per
il personale a tempo determinato di cui all’art. 9 co. 28 del DL. 31.05.2010 n. 78 come

modificato dall'art. 44 ter del DL. n. 19 del 02.03.2024 convertito con L. del 29.04.2024,

n. 56;

Munire la presente deliberazione di immediata esecutività, al fine di garantire la funzionalità

della U.O.C. interessata.

Il Direttore
U.O.C. Gestione Risorse Umane

Dott. Daniele Sorelli

{MA 111

***



IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente della struttura proponente e,

pertanto:

. Disporre l’assunzione a tempo determinato della Dott.ssa Buglio Daniela, Dirigente Medico

di Ematologia con specifiche competenze nella gestione di patologie oncoematologiche, unica

candidata idonea nella graduatoria relativa alla selezione pubblica, per titoli e colloquio, per

la formulazione di una graduatoria valida per eventuali assunzioni a tempo determinato di

personale Dirigente Medico di Ematologia con specifiche competenze nella gestione di

patologie oncoematologiche, approvata con deliberazione n. 767 del 22/07/2025, in

sostituzione della titolare assente, d.ssa BC.;

. Disporre che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di

lavoro delle stessa, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro atempo
pieno e determinato, secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali;

. Disporre di fissare la decorrenza dell'assunzione in parola dalla data che sarà stabilita nel

relativo contratto individuale di lavoro e per la durata di tutto il periodo di assenza della

titolare, fatto salvo il diritto di questa Azienda di revocare in qualsiasi momento l'incarico;

. Disporre di fare carico alla predetta di curare, entro trenta giorni dall’assunzione in servizio

di che trattasi, gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole

dell’idoneità fisica all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per

l’assunzione nel pubblico impiego;

. Imputare la spesa complessiva annuale pari a € 85.331,43 per l’assunzione a tempo
determinato e pieno di n. 1 Dirigente Medico specialista in Ematologia, come di seguito

specificato:



DESCRIZIONE DESCRIZIONE VOCE IMPORTO (€)

CONTO ECONOMICO STIPENDIALE

COMPETENZE FISSE

20006000310 (COMPRENSIVO DI RATEO 51.958,14 €

TREDICESIMA)

20006000315 RETRIBUZIONE DI POSIZIONE 10.782,33 €

20006000390 ONERI RIFLESSI 17.258,02 €

45001000020 I.R.A.P. 5.332,94 €

. Dare atto che la spesa prevista dal presente provvedimento rientra nei limiti di spesa per

il personale a tempo determinato di cui all’art. 9 co. 28 del DL. 31.05.2010 n. 78 come

modificato dall'art. 44 ter del DL. n. 19 del 02.03.2024 convertito con L. del 29.04.2024,

n. 56;

. Munire la presente deliberazione di immediata esecutività, al fine di garantire la funzionalità

della U.O.C. interessata.

IL DI ET ORE GENERALE

(Dott. iu eppe GIAMMANCO)

IL SEGRETARIO

…%ÈQM



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

yimmediatamente
ICI perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

C] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


